A Linguae semineæ, Martis belique prophetæ,
Vocis inauditæ miracula voce canebat.

Resumit Natura suam querulosam locutionem.

Igitur Hymenæo mysticæ legationis mysteriis indulgent, Naturæ ærumnosæ conquestionis elegiacam orationem contexens, illorum recensebat injurias, quorum ingruente flagitio, sue reipublicæ majestas, profundi detimenti abundantem senserat læsionem. Inter quos, unum præ cæteris accusatiū stimulis reprehensionis arguebat, qui præ aliis incuriali certabat dedecorare Naturam. Cum quævis gratia nobilitatis blandiretur naturæ, cum suis muneribus amicaretur prudentia, cumque magnanimitas erigeret, largitas erudiret, tamen, quia D universa massa modici fermenti asperitate laborabat, unius virtutis occidens, cæterarum virtutum orientem funditus nubilabat. Unius probitatis eclipsis, cæterarum probitatum sidera recessu ecliptico mori cogebat. Cumque Largitas ad suum alnum ista spectare videret convitia, non audens desensionis pallio ejusdem vitia colorare, cum humili capitis demissione decidua, ad lacrymarum confudit remedia.

Natura consolatur Largitatem et Prodigalitatem reprobat.

Natura perpendens quid capit is demissio, quid lacrymarum figuraret emissio, ait : O Virgo, cuius præsignii architectatione humana mens virtutum destinatur palatum per quam homines favorabilis C gratiæ præmia consequentur ; per quam æstatis aureæ antiquata sæcula reviviscunt ; per quam homines se glutino amicitiæ præcordialis astringunt ; æterna usia æternali suæ noys osculo generando producens, mihi sororem largita est uterinam. Non solum te mihi nativæ consanguinitatis zona confublat, verum etiam, perdix amoris nexus concatenat. Unde a meæ voluntatis examine, tuæ discretionis libra voluntatem tuam non patitur aberrare : tanta enim unio conformitatis **318**, imo, unitas unionis fideli pace nostras mentes conciliat, ut non solum illa unio simulatoria, unitatis vestiatur imagine, verum etiam unionis phantasia deposita, ad identitatis aspiret essentiam. Quare, in D neutram alicujus injurya debacchatur, quæ non grassetur in alteram, neutri alicujus illecebra novercatur, quæ non inimicitur et alteri. Quare, qui impudicæ patrationis clamante blasphemia, meæ dignitatis titulum effeminare laborat, injuriosæ vexationis instantiæ, tuo honori derogare conatur. Ille etiam qui excedentis prodigalitatis effluxu naturæ donis abutitur, fortunæ muneribus damno nimiae dilapidationis exiuit. Sic quoque prodigalitatis merefricata communitas, inentiendo largitatis profitetur honorem, divitiarumque torrens, paupertatis derivatur in aridum ; sapientiæ splendor fatuitatis deviat in occasum ; magnanimitatis rigor laxatur in temeritatis audaciam. Quadam ergo admiratione fatigor, cur in damnatione illius qui nos